

WSV Isny-Marktplatz 3 - 88316 Isny

Isny, 26.04.2023

## Änderung Satzung und Geschäftsordnung

Liebe Vereinsmitglieder,

wir Ihr der Tagesordnung zur diesjährigen Hauptversammlung entnehmen könnt, will der WSV Isny sich durch eine Änderung der Satzung und Geschäftsordnung zukunftsfähiger aufstellen.

Die Verantwortung soll dabei zukünftig auf mehrere Schultern verteilt werden und gleichzeitig eine Form der Zusammenarbeit etabliert werden, welche die Kommunikation untereinander noch mehr fördert, sowie es auf der letzten Hauptversammlung bereits angekündigt wurde. Die Wahlen sollen dementsprechend auch auf Grundlage der neuen Satzung stattfinden.

Die wesentlichen Änderungen der Satzung sind, dass der Vorstand größer wird und die einzelnen Abteilungsleiter nun per Satzung im Vorstand sind. Zusätzlich wird der Vorstand noch um die Resorts Marketing/Sponsoring und Veranstaltungen ergänzt. Eine weitere Position ist ein Elternvertreter, der zukünftig stimmberechtigt im Vorstand sitzt. Auf der anderen Seite wird es die Positionen des 2. Vorstand und des Schriftführers nicht mehr geben. Alle Vorstandspositionen finden sich nun im §10 der Satzung wieder.

Verschiedene Dopplung aus Satzung und Geschäftsordnung wurden entfernt.

Eine weitere Neuerung ist, dass die Abteilungen zukünftig ein eigens Budget bekommen, für was sie dann verantwortlich sind.

Der Vorsitzende ist zukünftig nicht mehr allein vertretungsberechtigt, sondern nur noch mit einem weiteren Vorstand.

Dem Ausschuss kommt eine neue Rolle zu. Ähnlich wie in anderen Verein berät er zukünftig den Vorstand und macht Vorschläge zur Förderung des Vereinszwecks. Daher heißt der Ausschuss zukünftig Beirat.

In der Geschäftsordnung findet sich zukünftig neben ergänzenden Erklärungen zur Satzung, eine Beschreibung der jeweiligen Tätigkeiten für alle Vorstandsresorts.

Auch wird hier festgehalten, wie sich der Beirat zukünftig zusammensetzt und das Zusammenspiel der einzelnen Akteure im Verein von statten gehen soll.

Im Zuge der Anpassung der Satzung und Geschäftsordnung wurden beide Dokumente juristisch überprüft. Dabei wurde festgestellt, dass Satzung und Geschäftsordnung grundsätzlich einer Überarbeitung bedürfen. Zum einen gab es Dopplungen, aber auch missverständliche Passagen. Darüber hinaus wurden beide Dokumente an die die aktuelle Rechtsprechung angepasst.

Das alles hat letztlich dazu geführt, dass sowohl Satzung als auch Geschäftsordnung von Grund auf neu formuliert wurden. An dieser Stelle gilt unser Dank Dr. Franz Steinle, der den WSV Isny bei der Erarbeitung der Änderung der Satzung und Geschäftsordnung tatkräftig unterstützt hat.

Der Geist des WSV Isny bleibt aber auch weiterhin in beiden Dokumenten deutlich erkennbar. Der Hauptzweck des Vereins ist die Förderung der aus der Tradition des Skisports hervorgegangenen Schneesportarten der Gegenwart und Zukunft sowie den ihrer Ausübung dienenden weiteren Formen ganzjähriger sportlicher Betätigung.

Bitte lest beide Dokumente aufmerksam durch, vergleicht sie gerne mit der aktuellen Satzung und Geschäftsordnung, welche Ihr auf unserer Homepage findet.

Wir würden uns freuen, wenn Ihr von der neuen Satzung und Geschäftsordnung genauso überzeugt seid wie wir und am 12. Mai Eure Zustimmung dazu erteilt.

Mit sportlichen Grüßen

nm & 13